МАОУ «Лицей № 25»

Приказ

31.08.2023                                                       №137

Об организации горячего питания обучающихся

в 2023-2024 учебном году

В целях сохранения здоровья учащихся и организации

качественного горячего питания в 2023-2024 учебном году и во

исполнение приказов Управления образования Администрации города

Ижевска от 28.08.2023 №462 «Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2023-2024

учебном году» и от 30.08.2023 №469 «О внесении изменения в приказ

Управления образования Администрации города Ижевска от 29.08.2022

года №527 «Об утверждении стоимости 1-го детодня питания

обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений города

Ижевска»» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить режим работы столовой:
столовая корпуса №1 столовая корпуса №2

пн. – пт. с 9.00 до 17.00 пн. – пт. с 9.00 до 16.00

2. Ответственность за организацию питания обучающихся 1-6 классов

возложить на Мигаль Л.Н., учителя начальных классов.

3. Ответственность за организацию питания обучающихся 7-11 классов

возложить на Игнатьева А.В., заместителя директора по УВР.

4. Ответственность за функционирование столовой корпуса № 1

возложить на Меньшикову Д.Ю., заведующую производством столовой,

которая является материально-ответственным лицом.

5. Ответственность за функционирование работы столовой корпуса № 2

возложить на Вшивцева А.А., заведующего производством, который

является материально-ответственным лицом.

6. Организовать питание в столовых согласно графику питания.

7. Ответственность за организацию горячего питания учащихся за счет

родительских средств возложить: корпус № 1 - на Игнатьева А.В.,

заместителя директора по УВР, корпус № 2 – на Мигаль Л.Н., учителя

начальных классов.

8. Для организации бесплатного питания учащихся создать комиссию по

социальной поддержке детей в составе:

- Вечтомова Е.Г., директор лицея, председатель,

- Прозорова Н.Г., воспитатель,

- Чуракова О.А., бухгалтер,

- Семенова М.Н., социальный педагог.

9. Ответственность за организацию бесплатного питания (учащихся из

малообеспеченных семей, учащихся из многодетных малоимущих семей)

возложить на Семенову М.Н, социального педагога.

10. Ответственность за организацию питания (бесплатного питания

обучающихся 1-4 классов, питания за счет средств родителей) по классам

возложить на классных руководителей.

11. Ответственность за техническое обеспечение функционирования

пищеблоков (удовлетворительное состояние помещений обеденных

залов и производства, исправность холодильного и технологического

оборудования, обеспечение моющими и дезинфицирующими средствами,

посудой, расходными материалами, СИЗами, организация медосмотров и

гигиенической аттестации сотрудников пищеблоков) возложить на

Пластинина А.В., заведующего хозяйством.

12. Утвердить двухнедельное меню для питания обучающихся 1-4

классов, комплекс для питания детей из многодетных семей, комплекс

для детей из семей в трудной жизненной ситуации, комплекс для

обучающихся 5-6 классов и комплекс для обучающихся 7-11 классов.

13. Мигаль Л.Н., ответственной за организацию питания в 1-4 классах,

сформировать группу родителей со сменным составом для контроля

качества бесплатного питания обучающихся 1 - 4 классов, проводить

выходы группы не реже 1 раза в месяц с оформлением акта выхода.

Директор                 Е.Г. Вечтомова

С приказом ознакомлены:

		2023-09-30T22:55:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 25"
	Я являюсь автором этого документа